
B05134 05 J00 00�27.12.2023 1

DATA SHEET

FS63LTS
�ファイバ�ラボ��
センサ

��
� ��が��
� ��タイプ�	
�
� ��、ケーブル�、コネクタの��を��
�

��
ラボ���センサは、�も� の!しいラボ�アプリ
ケーションに%&するように��されたファイバブラ
ッグ
グレーティング(FBG)ベースのセンサです。./が0さ
いので、このセンサは��スペースに2�のある��
に3�できます。このセンサは�4で5	できる��
センサとして、また67ケーブル8きひずみセンサの
��9:;<として3�できます。
FS63LTS は、 HBK FiberSensing=が
>した newLigh
t ® ?@をベースにしており、ABなCDE�と�いF
�G�をHIする�A�ファイバ・コーティングをK
�しています。HBK ファイバーセンシングは、LMN
な�5ファイバとOPEをQRしながら、
SNなセ

ンサ��をTUします。これにより、ネットワーク�
�がXYになり、Z[のセンサが\じファイバ]でZ
�^されている_`でも、��a�とコストがbcに
deされます。センサ�の��が[キロメートル�れ
ている_`にも��、F�
�です。この?@は、h
iにjk�lでmnされているので、�opqで3�
できます。rstuvで、�wNなx�EをTUしま
す。また、ほとんどのy�のインテロゲータとOPE
があります。
このひずみセンサは、{`�lのK-FS76BRDを3�し
て、HBK:::::FiberSensingの67ケーブル8きひずみセン
サや��センサと7み`わせて3�できます。

��とアプリケーション
センサ��
� |}��~�
� センサの./が0さいため、�いスペースに��

�

� ��F�に3�、またはひずみセンサの��9:に
3�

� ラボ��に�していますが、��な����を3�
して����にも%&

ファイバブラッググレーティング�	
� ��の�%tuを�MにしたF�のため、ドリフト

がありません
� ����および����[��の��をjけません
� o>E���のある_�での��に�したパッシブ
?@

� ��Nなマルチプレクスm�のため、ケーブル[d
eに��します

� データーインテロゲーター(データ����)とセン
サ�が���でも3�
�

� \じインテロゲーター]の\じファイバーを3�し
て�のタイプのFBGセンサと7み`わせて3�
�
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65 mmΦ2.6 mm Φ1.2 mm ±0.2Φ2 mm

92 mm ±5

�!

センサ
��1) pm/ºC 30
��9��[2) (μm/m)/ºC 20
 ��3) ℃ 0.02
�b���¡4) ℃ ±0.5
�F~� ℃ -40 ～ +100
�¢��5) ℃ -20 ～ +80
k£¤� ％ ≤100
�¢¤� ％ < 95
センサ�の¥げ¦/ mm §¥¨

©8ª« － {¬­またはタイケーブル
�®¯« mm Φ 2.6±0.5 x 65±0.5
�"6) g 8
°な±�7) － ステンレス、ormocer®
FBG²³�� Nm 1500～1600（±0.5）
ファイバーのタイプ - SMF-28OP
´ファイバのクラッド/／µ¶/ μm 125/195
ハンドc（FWHM）、²³¸、サイドローブ¹º － ≤ 0.3 nm, 21±4%, > 10 dB
"#、%#
ケーブルの�� － Φ1 mm

67（グラスファイバ、シリコンワニス）
ケーブルの¥げ¦/8) mm ＞16
ケーブル�9) m 0.5～6
コネクタ － FC/APC、SC/APC、NC（コネクタなし）

1) ��1550nmのFBGにおける[¼。½¾Nな>¿À
2) ��9��[(TCF)は、1 ºCの��Á^によって>ÂするÃかけ]の'Äひずみ。この¼はひずみセンサの9�に3�できます
3) ���Fでの�Å�0.5 μmは、インテロゲータFS22SIにおける[¼
4) このデータシートに()されている�%¼�FをÆうには、ÇなくともG�±2pmのインタロゲータがÈ�。½¾Nなトレーサビリティの
¨4かさは±0.7 ℃

5) コネクタによって2�
6) ÊËのケーブル�が2 mで、コネクタがないとき
7) ケーブルをÌむセンサのmniÍは、RoHS、REACH、ÎÏ*ÐおよびÑÒÓÔ�Õ�ÖにM×しています。
8) マンドレル(¦/16mm または30mm のØÙÚのリール)の�りにケーブルをÛき8けて+,した_`、1�のaの'ÄÜÝは0.05dBÞß
9) ケーブル�が2 mを]àる_`は、センサから2mのá�にポリイミドäåで��されたスプライス8き(Φ3x60 mm)。��されたケーブル
�でælします。�b 10 cm のマージンがあります。](とèなる、ケーブル�やスプライスé<のê�をごëìのíは、HBK
FiberSensingまでおî`せください
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()�な��
K-FS63LTS – 1 2 - 3 - 4 - 5 6

+�,10)

オプション 1-FS63LTS-1515
1 0 - ��なし、1 - LM�� 1-FS63LTS-1525
2 NC - コネクタなし、FC - FC/APC、SC - SC/APC 1-FS63LTS-1535
3 0.5 m ≤ ケーブル� ≤ 6 m @0.5 m ステップ 1-FS63LTS-1545
4 1515 nm ≤ ��11) ≤ 1595 nm @10 nm ステップ 1-FS63LTS-1555
5 0.5 m ≤ ケーブル� ≤ 6 m @0.5 m ステップ 1-FS63LTS-1565
6 NC - コネクタなし、FC - FC/APC、SC - SC/APC 1-FS63LTS-1575

1-FS63LTS-1585
1-FS63LTS-1595

10) LMlはïのmnになります：LM��、ÊËに�さ2 mの.�ケーブルとFC/APCコネクタ8き。��は1515 nm～1595 nm、
10 nmステップ

11) ](とèなる��をごëìのíは、HBK FiberSensingまでおî`せください

ホッティンガー・ブリュエル・ケアー（HBK）
〒136-0071　@G�I@JMO6-26-5　PQRMOビル6F
TEL：03-5609-7734  FAX：03-5609-2288
www.hbkworld.com  E-mail：hbm-sales@hbkworld.com

()�XはÁðされる_`があります。�ñòóの(/はすべてô=õlのö÷Nな0øです。
õlの�1をùすものとしてú�されるべきものではなく、また、いかなる«N2ûをnすもの
でもありません。(/に¡èがüる_`にはドイツ3þ�が�となります。なおÌまれる�4は
ドイツ3þ�の�õであり、すべてö5«で£nされています。
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